Proc. Administrativo 3- 15.750/2024

De: Virginia B. - SAS-DPSB

Para: SG-DRI-CADE - Coordenadoria de Divisão de Gestão Administrativa  - A/C Valauri C.

Data: 23/09/2024 às 15:59:22

Setores envolvidos:

SAS, SG-DRI, SG-DRI-CADE, SAS-DGSUAS, SAS-DPSB

REQUERIMENTO 1114 - 26ª SESSÃO

 Encaminho em anexo informações referente a solicitação do requerimento 1114.

_

Virgínia de Fatima Motta Benatti

Diretora Depto Proteção Social Básica

Secretaria de Assistência Social - SAS

Anexos:
Requerimento_n_1114_vereador_marcelo.pdf

Requerimento nº1114/2024

       Valinhos, 23 de setembro de 2024.

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre

Vereador temos a informar que:

1. Quantos profissionais da área de Assistência Social serão chamados para

suprir as vagas ociosas?

R:   A princípio faremos a reposição de 10 (dez) profissionais exonerados.

2.Quantos profissionais estão faltando nas áreas de atuação da Secretaria

de Assistência Social e quais são eles?

R:  Necessidade de 54 (cinquenta e quatro) profissionais para compor a

equipe da Secretária de Assistência Social, que serão convocados diante a

necessidade, pois estamos em reestruturação e ampliação dos serviços

socioassistenciais conforme tabela abaixo:

Profissionais Quantitativo

Assistente Social  13

Psicólogo  6

Administrativo  9

Profissionais de nível superior que

compõe o SUAS

14

Técnicos de nível médio  12

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Ana Claudia Cônsul Ferreira Scavitti

Secretaria de Assistência Social

Secretária

		2024-09-23T19:15:42+0000